令和７年１２月１６日
弘前大学 COI 参画機関 御中
弘前大学 COI 拠点研究共同研究者 各位

弘前大学 COI データ管理委員会 事務局

このたび、弘前大学 COI では研究支援の一環として、新たに 「データ解析申請システム」 を
公開いたします。本システムは、研究データの解析依頼をオンラインで受け付け、進捗管理や結

果の共有を効率化することを目的としています。
これまでメール等で行っていた申請手続きを、より円滑かつ安全に行うことが可能となりま

す。ぜひ今後の研究活動にご活用いただけますと幸いです。

▶ システム URL： [ https://science-cloud.jp/coi_demo/public/mypage/ ]
▶ 利用開始日： 2025 年 12 月 16 日（火曜日）

・データ解析申請システム

システムへのアクセスには、ベーシック認証が必要となります。

----------
 ユーザー名： coi_next
 パスワード： Fj4fm+f3
----------

上記、ユーザー名・パスワードを入力し、「マイページログイン画面」へアクセスしてくださ

い。
また、関係者専用ページ内にございます「データ解析申請システム」バナーからも，データ解

析申請システムへアクセスいただけます。

https://science-cloud.jp/coi_demo/public/mypage/

各ユーザーアカウントの作成・ログインに関しましては、「弘前大学 COI_データ解析申請シ

ステム_操作マニュアル(ユーザー用).pdf」をご参照ください。
今後は，ご申請いただく“新規のデータ解析申請”より運用を開始する予定です．
既存のデータ解析申請および変更申請につきましては，順次対応してまいりますので，しばら

くお待ちくださいますようお願い申し上げます．

※システム内には、現在開発・修正中の画面が含まれているため、動作に不具合が生じる場合

がございます。不具合やお気づきの点がございましたら、弘前大学 COI データ管理委員会 事務

局までご連絡いただけますと幸いです。

【問い合わせ先】
弘前大学 COI データ管理委員会 事務局
E-mail：iwakipj@hirosaki-u.ac.jp

以上

弘前大学COI

science-web

01 03

02 04

science-web

01

①
②

③

①
②

③

science-web

01

①
②

①
②

science-web

02

！
①

②

science-web

02

①

②③

science-web

02

②

③

①

TOP画面

④

⑤

⑥
⑦

⑧

⑨

science-web

02

②

①

③

④

science-web